Maior a viru:

nocturno vero (sic hæc diuidēda) illud:

Quin Teneris vincula fieri
 Rupisse canem fama & nostris
 Errasse locis.

H

Planè pleraque spectra & terricula-
 menta dæmonum nocte robur habere;
 mane euangelere; ex plurimis scripto-
 rib., alias docui, & Pſellum dæmones
 quosdam agnoscere, Luciferos, tenebra-
 rum incolas & amatores: Antagonistā

ein Herc.
 Furent cō
 verbi. 12.
 ex Virg.
 Hor.
 Prop. Sta-

verò Patriarchæ Iacobi, f bonum fu-
 ille Angelum, non dæmonem, vt cen-
 suere quidam apud Procopium, & ho-
 mo præceps nimis ac temerarius Frāc.
 Georg. g. in Problematibus, S. S. Ex his
 nocturnis est, princeps Succuborum dæ-
 monum, quem Hebræi vocant, Lilith,
 hoc est apparitionem nocturnam, à La-
 tela (hoc est nox:) quia non solent ta-
 les dæmones viris esse infesti, nisi nocte.
 Vnde Ecclesia cum Ambrol. contra e-
 os precatur.

Procul recedant somnia,
 Et nocturnumphantasmata:
 Hostemque nostrum comprime,
 Ne polluantur corpora.

Incubi, dæmones etiam interdiu gra-
 santur, quorum Pana, Principem ve-
 teres constituebant: eum Hebræi; Ha-
 za, nostri per excellentiam nomi-
 nant, Incubum: Glossar. Incubus, πάνη, vo-
 catur, & Inuus, vt ego arbitror, non
 ab Hebræo: adnas, (atfligere:) quod
 longe petitum, sed à verbo Latino, m-
 eundū. Ardere enim hunc dæmonem, &
 ei subditos, amore improbo scemina-
 rum veteres censuerunt: nō quod de-
 lecentur concubitu, sed quod gaude-
 ant ab hominibus Deum offendit, & ge-
 nus humanū tam fide contaminari. Sic
 intelligendus Abbas Serenus apud Cal-
 hanum b, dum dicit, Dæmonum quoslam
 esse truculentiores, efferationesque, qui bel-
 lis cadiibusque sunt insatiabiles, & in tran-
 seuntes irriunt, & eos crudeli morte co-
 nantur interimere: (quare videtur meri-
 dianum dæmonium, & illa, de quibus
 in Evangelio D. Matthæus c. 3. vers. 28.
 & Pseudo Abdius l. 3. in vita D. Andr.)
 alios verò ff. qui Fauni dicantur, sedu-
 ctores & ioculatores, & hos certa quadam
 loca seu vias obsidere, & nequaquam tor-
 mentis eorum, quos prætereunte potue-
 rint decipere, delectari, sed derisu tantum
 & illusione contenti, fatigare eos potius

quam

a D. Aug.
 1. 15. de
 ciu. Dei
 13. Isidor
 1. extre
 mo Octa
 Origen
 Macr. 1.
 Satur. 12.
 6 collat.
 32.

elit
 epib

ein
 cai

quam nocere, & hos interdum innocui incubationibus hominum excubare.] quibus in verbis duo sunt obseruanda, illud; non delectari eos tormentia hominum, accipiendum comparatiue, non æque delectari atq; alij illi crudeliores delectantur. Verius enim est omnes omnino dæmones optare, quam grauissima mala hominibus inferre, si Deus permittat, docet enim Diuis Antonius, apud Athanasium, cunctis Dæmonibus hostile odium in homines esse, grauissim in Christianos, atrocissimum in religiosos & virgines Deo dicatas: singulos tamen, non nisi, quantum Deus permittit, nocere. Si amplius non sinantur, gaudere hominum derisu & deceptione, & illicio in aliquod Veniale saltem peccatum; vt ociose spectacionis, vel locutionis, risus solutionis, distractionis in oratione, & huiusmodi aliorum; in qua vel boni facillime pertrahuntur alterum, quod vltimo loco posuit, de incubationibus dæmonum, quo non afferit omnem huiusmodi oppressionem & quasi suffocationem nasci à dæmonibus: constat enim aliquando morbi Melancholici specie illa oriri, quam Flandri vocant, Mare; Galli, Coquemare; Hispani, Pefadilla; Themilon, οντηγαλιών, alijs, Ephialten, vocant, & copiose describitur à Paulo Egineta medico: a aliquando duntaxat non corporis mala affectio est, sed nuda ac mera dæmonis infestatio, vt docui, *supra question.* 15. Pergamus ad alia.